
Palautumisen johtaminen
TOIMENPIDESUOSITUKSET SOTE-ALAN JOHDOLLE JA ESIHENKILÖILLE

Johdon aktiivisuus ja oma esimerkki

Valmentavan johtamisen rinnalle tarvitaan myös 
kuormituksen hallinnan ja työstä palautumisen 

johtamista. Johdon ja esihenkilöiden aktiivisuus on 
tässä avainasemassa. Panosta myös omaan työstä 

palautumiseesi, koska olet esimerkki ja hyvin 
palautuneena suoriudut työstäsi hyvin. 

Aika ja osaaminen

Varmista riittävä esihenkilötyöresurssi ja osaaminen 
työyhteisön toiminnan, työn sujuvuuden ja työstä 
palautumisen johtamiseen. Toteuta esihenkilöiden 
tehtävänkuvien päivitys toimialueittain. Huolehdi, 

että tarjolla on koulutusta, joka vahvistaa 
osaamista tukea työstä palautumista ja käyttää 

palautumisen keinoja. Kehittäkää työstä 
palautumisen keinoja.

Rakenteet

Huolehdi rakenteet kuntoon työyhteisön 
toimivuuden, yhteistyön ja innovatiivisuuden sekä 

sosiaalisen tuen varmistamiseksi. Rakenteilla 
tarkoitetaan työn tavoitteiden, työnjaon ja 

pelisääntöjen sopimista, säännöllisiä yhteisiä 
tilaisuuksia, turvallista ilmapiiriä ja avointa 

vuorovaikutusta, jotta työntekijöillä on 
mahdollisuus ottaa puheeksi työhön ja työstä 

palautumiseen liittyviä asioita. 

Työkuormituksen hallinta

Panosta työkuormituksen hallintaan. Seuraa 
tilannetta työhyvinvointikyselyllä ja tehkää sen 
tulosten perusteella toimenpiteitä. Huolehtikaa 

riskinarvioinnista ja tehtävänkuvien päivityksestä. 
Tue työntekijää ja työyhteisöä työn rajaamisessa 

ja priorisoinnissa. 

Palautumisen kaikki keinot käyttöön

Panosta palautumisen keinojen käyttöön työssä ja 
vapaalla. Sopikaa yhdessä työyhteisön 

palautumisen keinoista ja kannustakaa toisianne 
niiden käyttöön. Mahdollista työyhteisön 

palautumisen keinojen käyttö. Se tukee myös 
yksilöiden palautumisen keinojen käyttöä 

työaikana. 

Psykologinen turvallisuus

Luo työyhteisöösi psykologista turvallisuutta. Se 
edistää sosiaalista tukea ja työstä palautumista. 

Sosiaalinen tuki

Varmista, että työyksikkösi tietää varhaisen tuen 
toimintamallit, koska työkyvyn tuki kuuluu kaikille, 
jo ennen kuin ongelmia työkyvyn kanssa ilmenee. 

Tue erityisesti henkilöitä, joiden terveys tai työkyky 
ovat heikentyneet, joiden työmäärä kasvaa 
äkillisesti ja joilla on vain vähän aiempaa 

kokemusta muutoksesta.

Erityisen tuen tarve

Varmista, että työssäsi on aikaa kysyä 
työntekijöiden kuulumisia, keskustella työmäärän 
hallinnasta ja palautumisen tukemisesta. Osoita 

sosiaalista tukea työntekijöille ja työyhteisölle työn 
tekemiseen ja anna arvostavaa palautetta ja 

kiitosta. Tunnista vähän sosiaalista tukea saavat 
työntekijät ja vahvista sosiaalista tukea heille. 
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